
Stránka 1 z 5 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 30. 3. 2015 (Přílohy) 

čj. MU-IS/36135/2015/225588/RMU-3 

  

Přítomni:  senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 42 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 44 členů AS 

 

Zvaní hosté:  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

 Ing. Martin Veselý, kvestor 

 prof. JUDr. Naděţda Rozehnalová, CSc. 

               

Veřejnost                

                                                                                                                          

Program:       1. Schválení programu a zápisů z minulých zasedání  

 2.  Statut PrF MU 

 3.  Vyjádření k záměru rektora na jmenování prorektorky 

 4.  Ustavení legislativní komise 

 5.  Doplnění volební a mandátové komise 

 6. Různé 

 

Jednání zahájil předseda AS, uvítal na zasedání senátorky, senátory i hosty a konstatoval 

usnášeníschopnost AS MU.  

 

1.    Schválení programu a zápisů z minulého zasedání 

Předseda AS navrhl program zasedání AS. K návrhu programu neměl nikdo z přítomných 

připomínky.  

 

Předseda AS představil předsedy komor AS. Předsedou KAP se stal doc. Josef Tomandl a 

předsedou SK Ondřej Vymazal.  

  

Předseda AS předloţil ke schválení zápisy ze zasedání AS MU ze dne 16. 2. 2015 a ze 

dne 2. 3. 2015. K zápisům neměl nikdo z přítomných připomínky.  

  

Zápisy ze dne 16. 2. 2015 a ze dne 2. 3. 2015 byly dnešního dne schváleny AS MU. 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_30._brezna_2015.pdf?info=1


Stránka 2 z 5 

 

2.    Statut PrF MU  

AS PrF postoupil AS MU ke schválení změnu Statutu PrF, spočívající ve vypuštění čl. 26 

odst. 5.  

3.    Vyjádření k záměru rektora na jmenování prorektorky 

Rektor poţádal AS o vyjádření ke svému záměru jmenovat prorektorkou pro záleţitosti 

studentů prof. Naděţdu Rozehnalovou.  

 

Přichází 2 senátoři 

 

Diskuse 

(zápis je zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, nejedná se o doslovný přepis) 

Předseda SK  Prosím paní profesorku o názor na sniţování počtu studentů na MU.  

Rozehnalová    Fázi růstu MU hodnotím pozitivně. Postupem času však dochází k zahlcení 

učitelských kapacit. Na některých oborech je vysoký poměr studentů 

ku vyučujícím. Domnívám se, ţe sniţování počtu studentů je do jisté míry 

nutné. 

Blahoudek   Jaké máte plány s Kariérním a Poradenským centrem MU? 

Rozehnalová  Stála jsem na počátku KC. Jako prorektorka budu realizovat politiku 

rektora a dlouhodobý záměr MU. Je nutné více KC propagovat.  

Sedláková Do jaké míry by podle vás doktorandi měli trávit čas na fakultě? 

Rozehnalová  Na PrF student nesměl být zaměstnán na jiných pracovištích. Dnes je 

diskuse na PrF obnovena. Ideální je, pokud fakulta vygeneruje pro 

doktorandy pracovní místa. Můj názor je, ţe fakulta má nárok na část času 

doktoranda. Ideální by bylo, kdybychom regulaci nemuseli mít. 

Ručka  Jak se díváte na trend sjednocování poplatků za prodlouţenou dobu 

studia? 

Rozehnalová  Osobě preferuji spíše diferenciaci, neţ sjednocování. 

Hlasování o změně Statutu PrF MU  

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 42. 

Pro:                    42 

Proti:              0 

Zdrţel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU schvaluje změnu Statutu PrF MU, spočívající ve vypuštění čl. 

26 odst. 5. 

 



Stránka 3 z 5 

 

 

4. Ustavení legislativní komise 

Předseda AS poţádal o návrhy členů LK AS MU. 

 

Návrhy na členy LK AS MU 

doc. Filip Křepelka, dr. Veronika Kudrová, dr. Pavel Lízal, dr. Zdeněk Sychra, Lukáš Ručka, 

Petr Procházka, Dominik Levíček, Václav Orava  

 

Návrh na předsedkyni LK AS MU 

dr. Kudrová  

 

Hlasování o členech LK a volba předsedkyně LK  

Tajná volba předsedkyně a souhlas s navrţenými členy LK. Skrutátoři: za KAP Kubíček, 

za SK Kyselý.  

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 44. Byl odevzdán 1 

neplatný hlasovací lístek. 

 

Členové LK                                                     Pro       Zdržel se 

Viz návrh výše                                         43         0                

  

Předsedkyně LK Pro       Zdržel se            

dr. Kudrová                                                      42         1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU ustavuje legislativní komisi ve složení: doc. Filip Křepelka, 

dr. Veronika Kudrová, dr. Pavel Lízal, dr. Zdeněk Sychra, Lukáš Ručka, Petr 

Hlasování o vyjádření k záměru rektora na jmenování prorektorky   

Tajné hlasování; skrutátoři: za KAP Kubíček za SK Kyselý.  

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 44. 

Pro:                    41 

Proti:              3 

Zdrţel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat prorektorkou pro 

záležitosti studentů prof. JUDr. Naděždu Rozehnalovou, CSc. 

 



Stránka 4 z 5 

 

Procházka, Dominik Levíček a Václav Orava. Předsedkyní legislativní komise byla 

zvolena dr. Veronika Kudrová. 

 

5. Doplnění volební a mandátové komise 

Předseda AS uvedl, ţe je třeba doplnit volební a mandátovou komisi na nejméně 5 členů. 

 

Návrhy na členy VaMK AS MU 

doc. Josef Tomandl, dr. Milan Baláţ, dr. David Hejč, dr. Michal Koščík, dr. Petra Vejvodová, 

Michaela Tvrdoňová, Jiří Libra  

 

Návrh na předsedu VaMK AS MU 

doc. Josef Tomandl 

 

Hlasování o členech VaMK a volba předsedy VaMK  

Tajná volba předsedy a souhlas s navrţenými členy VaMK. Skrutátoři: za KAP Kubíček, 

za SK Kyselý. 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 44. Byl odevzdán 1 

neplatný hlasovací lístek. 

 

Členové VaMK                                                Pro       Zdržel se 

Viz návrh výše                     43          0 

  

Předseda VaMK Pro       Zdržel se            

doc. Tomandl                                                   42         1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU ustavuje volební a mandátovou komisi ve složení doc. Josef 

Tomandl, dr. Milan Baláž, dr. David Hejč, dr. Michal Koščík, dr. Petra Vejvodová, 

Mgr. Michaela Tvrdoňová a Jiří Libra. Předsedou volební a mandátové komise byl 

zvolen doc. Josef Tomandl. 

 

6. Různé 

A. Projekt Studentské Brno 

 

Předseda SK představil projekt Studentské Brno. Cílem projektu je propojit Magistrát 

města Brna se zástupci studentů. S MMB by měl komunikovat král Majálesu. 

 



Stránka 5 z 5 

 

SK AS MU nepovaţuje navrţené řešení za vhodné. Král Majálesu není podle SK 

vhodným zástupcem studentů. 

 

 

Nejbližší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 4. května 2015.  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 17.15 hod. 

  

Zapsal Petr Konopáč                                                             V Brně, dne 30. 3. 2015                    

                                                                                                                                                

Text schválil:  Mgr. Michal Bulant, Ph.D., předseda AS MU, dne 20. dubna 2015. 

  

Zápis schválen AS MU dne 4. května 2015. 

 



 

 Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 30. 3. 2015 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. X  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  omluvena  

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.  X   

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.   X 

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D.  omluven  

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

PaedDr. Jan Šťáva, CSc.  omluven 

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

RNDr. Josef Kunc, Ph.D. X  

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. X  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. X  

RNDr. Jan Bouda, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X   

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

PaedDr. Zdeněk Janík X   

Mgr. Oldřich Racek X  

Mgr. Jan Došla, Ph.D. X   

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. X  

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

  



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 30. 3. 2015 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Václav Orava X  

Petr Procházka X  

Lékařská fakulta     

Martin Jakub Arbet  omluven 

Senad Kolář X  

Jiří Libra X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová X   

Ondřej Vymazal X  

Filozofická fakulta     

Denisa Sloupová X  

Bc. Matej Ţitňanský X  

Pedagogická fakulta     

Dominik Levíček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Anna Brázdová X  

Bc. Tomáš Rejlek X  

Fakulta informatiky     

Bc. Lukáš Ručka X   

Jakub Peschel X   

Mgr. František Blahoudek X  



 

Fakulta sociálních studií     

Vojtěch Kyselý X  

Bc. Adam Táborský X  

Fakulta sportovních studií     

Bc. Ondřej Pelikán  omluven  

PhDr. Martin Bugala X   

  


